
Comune di
CAVALLINO­TREPORTI

Addì, 10/02/2017

ORDINANZA  N° 8 del 10/02/2017

Oggetto: 18.02.2017  26.02.2017   Carnevale 2017.  Misure limitative della circolazione  

Il Comandante della Polizia Locale

Premesso che nel periodo 18.02.2017 - 26.02.2017 il territorio comunale prevedibilmente sarà meta di 
numerosi autobus turistici che faranno capo al terminal di Punta Sabbioni per poi far raggiungere alle 
comitive trasportate, il centro storico di Venezia per via acquea;

Premesso altresì  che  conseguentemente  a  tale  eccezionale  afflusso  di  autobus,  l’Amministrazione 
Comunale ha predisposto particolari misure atte a disciplinare la sosta di tali veicoli; 

 Atteso che a tali particolari  misure devono necessariamente corrispondere interventi  sulla normale 
viabilità ed in particolare:

• Prevedere il divieto di sosta ambo i lati nel tratto di Via Hermada a confine con l’area destinata  
alla sosta dagli autobus turistici;

• Prevedere la deroga al divieto di circolazione degli autobus turistici in ambo i sensi di marcia 
del tratto di Via Selvatico compreso tra Via Fausta e la confluenza nel Piazzale di Lio Grando e 
via Forte Vecchio e prevedere la deroga al divieto di sosta di tali veicoli nelle predette vie. 

Visti gli art.6 e 7 del Decreto Legislativo n°285 del 30.04.1992 n°285 (Nuovo Codice della Strada)

Visto l’art.107  del  Decreto  Legislativo  267del  18.08.2000  (Testo  Unico  Ordinamento  degli  Enti 
Locali)

ORDINA

Nel  periodo  18.02.2017  -  26.02.2017,  in  relazione  all’effettiva  esigenza  di  applicare  le  misure 
Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) tel. 041/2909712 - fax 041/5301730

e-mail:segreteria@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it



predisposte dall’A.C. per sostenere il prevedibile eccezionale afflusso di autobus turistici,  la Polizia 
Locale potrà, nel caso lo ritenga necessario, adottare le seguenti misure limitative della circolazione:

• Disporre il divieto di sosta con esclusione degli autobus turistici in tutta l’area mercato estivo di 
Cavallino 

• Disporre il divieto di sosta ambo i lati nel tratto di Via Hermada a confine con l’area destinata  
alla sosta dagli autobus turistici;

• Derogare al divieto di circolazione degli autobus turistici in ambo i sensi di marcia del tratto di 
Via Selvatico compreso tra Via Fausta e la confluenza nel Piazzale di Lio Grando, e via Forte 
Vecchio, consentendo agli stessi la sosta sul lato destro della carreggiata e, qualora si renda 
necessario,  la  sosta  anche nel  tratto  di  strada rialzato  a  fianco dell’aiuola  spartitraffico  che 
separa le carreggiate.

Dai divieti sono esclusi i mezzi della Polizia Locale, delle Forze dell’Ordine e di Pronto Intervento.
La Polizia Locale e le Forze dell’Ordine adotteranno tutte le misure ritenute necessarie alla disciplina 
del traffico anche disponendo momentanei divieti ed obblighi alla circolazione veicolare.
I trasgressori alle prescrizioni della presente ordinanza saranno sanzionati a termine di Legge.

IL COMANDANTE  DELLA POLIZIA LOCALE
Dott. Dario Tussetto

La presente ordinanza  è stata pubblicata  all'albo pretorio il  13/02/2017 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi, fino al 28/02/2017.



IL  MESSO COMUNALE

Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) tel. 041/2909712 - fax 041/5301730
e-mail:segreteria@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it


	ORDINANZA  N° 8 del 10/02/2017

